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L.dz. 167 /2025                                                                                  Elbląg 05.03.2025 r. 

 

K o m u n i k a t Nr 6/03/2025 
Szanowne Koleżanki i Koledzy, 

Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu podaje do wiadomości i wykorzystania: 

I. Instrukcja prowadzenia obowiązkowej dokumentacji w kołach łowickich oraz jej 

archiwizacji. 

W związku z pojawiającymi się zapytaniami dotyczącymi możliwości nabycia tej 

instrukcji w biurze ZO PZŁ w Elblągu informujemy, że  jedyną możliwością zakupu tej 

instrukcji przez koła łowickie i myśliwych jest dokonanie tego w ZO PZŁ poprzez np. 

stronę https://www.pzlow.pl/sklep/. Cena tej instrukcji to 30 zł. ZO PZŁ nie może 

zamówić i odsprzedać kołom czy osobom fizycznym tej instrukcji bo zarówno ZG  jak i 

ZO występują pod tym samym numerem NIP. Zatem wszystkich zainteresowanych tą 

publikacją odsyłamy pod wskazany adres.   

 

II. Strzelectwo myśliwskie - nowe zasady.  

Naczelna Rada Łowiecka na swym posiedzeniu w dniu 21 lutego 2025 r. podjęła 

uchwałę Nr 308/2025 w sprawie wprowadzenia zasad doskonalenia umiejętności 

strzeleckich w Polskim Związku Łowieckim. 

Uchwała ta nakłada na okręgi jak i koła łowieckie liczne zadania i obowiązki. 

Podstawowym jest obowiązek corocznego organizowania treningów strzeleckich 

zarówno dla myśliwych zrzeszonych w kołach (obowiązek koła łowieckiego) jak  

i niezrzeszonych w kołach (zarządy okręgowe). Przypomina się również, że strzelanie 

mogą prowadzić osoby posiadające stosowne uprawnienia. W związku  

z powyższym, jeśli koła potrzebują wsparcia ZO PZŁ w zakresie skierowania np. 

instruktorów czy lektorów strzelectwa z takimi uprawnieniami to wymagane jest 

odpowiednio wcześniejsze zgłoszenie takiego zapotrzebowania. Ponieważ zarządy 

okręgowe sprawują również nad takimi treningami nadzór koła łowieckie mają 

obowiązek zgłaszać terminy takich treningów z trzydziestodniowym wyprzedzeniem.  

Ponadto na tym samym posiedzeniu Naczelna Rada Łowiecka 307/2025 w sprawie 
wprowadzenia Prawideł strzelań myśliwskich na zawodach organizowanych przez PZŁ 
– pięciobój i sześciobój. 

        W załączeniu obie uchwały wraz z załącznikami. 
 
III. Okres polowań na rogacze w 2025 r. 

W ostatnim czasie pojawiły się wątpliwości co do terminu rozpoczęcia w tym roku okresu 

polowań na rogacze. Zgodnie z Rozporządzeniem ministra środowiska  

z 16.03.2005 r. z późniejszymi zmianami: 

       § 1.  1 Ustala się okresy polowań na następujące zwierzęta łowne: 

 

https://elblag.pzlow.pl/
https://www.pzlow.pl/sklep/


 4) sarny: 

 a) kozły – od 11 maja do 30 września  

        2. Jeżeli początek okresu polowań przypada bezpośrednio po dniu lub dniach 

        wolnych od pracy, okres ten rozpoczyna się pierwszego dnia wolnego od pracy. 

3. Jeżeli koniec okresu polowań przypada na dzień poprzedzający dzień wolny od pracy, 

okres ten upływa z ostatnim dniem wolnym od pracy. 

4. Przy ustalaniu okresu polowań, o którym mowa w ust. 1-3, przyjmuje się, że dzień  

wolny od pracy to niedziele i święta określone w odrębnych przepisach  

o dniach wolnych od pracy oraz soboty. 

 

Zdaniem tutejszego zarządu wywieść można, że jeśli okres polowań rozpoczynał by się 

np. w poniedziałek i bez wątpienia polowanie można było by już realizować w sobotę to 

tym bardziej jeśli rozpoczyna się w niedzielę to polować można już od soboty.  Skoro 

zatem w tym roku 11 maja przypada w niedzielę to w opinii tutejszego zarządu polować 

na rogacze można od soboty. Niniejsza informacja jest tylko i wyłącznie opinia zarządu 

okręgowego w Elblągu i nie należy jej traktować jak opinii prawnej czy też wykładni 

przepisu, ani też zarządzenia.  

 

IV. Porównanie ewidencji kół łowieckich  

W 2025 r. na styczeń zaplanowano porównanie ewidencji kół łowiekich z ewidencją 

okręgu. Na dzień 05.03.2025 r. takiego porównania dokonało tylko jedno koło. Bardzo 

proszę, szczególnie sekretarzy kół o pilne podjęcie się realizacji tego zadania.  

 

V. Planowane szkolenia odpłatne 

W planie działalności na 2025 r. ZO PZŁ w Elblągu zaplanował cały cykl szkoleń. Wiele 

z nich to szkolenia prowadzone przez zarząd w ramach działalności statutowej, ale są i 

takie do realizacji których zmuszeni jesteśmy posiłkować się osobami, instytucjami czy   

organizacjami z zewnątrz. Są to szkolenia w efekcie których zdobywa się pewne 

uprawnienia, do nadawania których ZO PZŁ w Elblągu nie jest upoważniony. Dlatego 

też zajęcia takie realizuje się odpłatnie. Należą do nich m.in. szkolenia sędziów, 

instruktorów strzelectwa i prowadzących strzelania czy też tzw. szkolenia weterynaryjne 

osób wprowadzających tusze do obrotu, czyli np. myśliwych zdających tusze 

pozyskanie zwierzyny do punktów skupu.    

       Zgodnie z planem działalności w najbliższych miesiącach planowane są: 

 

1. Maj – szkolenie dla kandydatów na strażników łowieckich  

2. Czerwiec – szkolenie weterynaryjne (on-line) 

3. Czerwiec - Kurs sędziów, instruktorów i prowadzących strzelania w tym 6 

godzinne szkolenie uzupełniające dla sędziów i instruktorów w celu nabycia 

uprawnień do prowadzenia strzelań.  

4. Czerwiec – kurs szacujących szkody łowieckie. 

 

Szkolenia te jednak odbędą się, jeśli zgłosi się odpowiednia liczba chętnych. Dlatego 

też koła łowieckie proszone są o podanie ilości chętnych do uczestnictwa w takich 

szkoleniach według poniższego wzoru: 

 



        Nazwa Koła łowieckiego: …………………………………………. 

 

Szkolenie 
Liczba 

zgłaszanych osób 
Uwagi 

Szkolenie dla kandydatów na 

strażników łowieckich 
  

Szkolenie weterynaryjne (on-

linie) 
  

Kurs sędziów, instruktorów i 

prowadzących strzelanie  
  

Kurs-warsztaty szacujących 

szkody łowieckie  
  

 

DARZBÓR! 
       

      (-) Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu. 

  


